АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, /g.а.,lrJз хэ Jl/y-#r

о внесении изменений в

муницип€шьную адресную программу
по переселению граждан из

аварийного жилищного фонда на
2019-2023 юды, утвержденную
постановлением Администрации
города Смоленска от 29.03.20|9
Jrгs 800-адм

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от

06.10.2003 J\b l31-ФЗ (об общих принципах организации местною
самоуправлениrI в Российской Федераuии), от 21.07 .2007 Jф 185-ФЗ <<О ФОНДе

содействия реформированию жилищно-коммун€шьною хозяйства>,

постановлением Администрации Смоленской области от 29.0з.2019 }lb l59
коб утверждении Региональной адресной программы по переселению

граждаН иЗ аварийногО жилищноЮ фо"да на 20|9-202З годы)), решением
4Gй сессии Смоленского юродскою Совета VI созыва от 22.|2.2023 Ns 777

(О внесении изменений в бюджет юрода Смоленска на 2023 ruд и на

плановый период 2024 и 2025 годов)), постановлением, Мминистрации города

Смоленска от 28.0l .2022 J\b 14б-адм (об утверждении Порядка принятиЯ

решений о разработке муниципЕUIьных программ, Их формирования и

ре Еtлизации), руко водствуяс ь Уставом города Смоле нс ка,

ддминистрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную адресную программу по переселению

граждан из аварийного жилищною фонла на 2019-202З годы, утвержденную
постаноВлениеМ ДдминиСтрациИ города Смоленска от 29.03.20|9 N9 800-адм

(в релакuии постановлений Администрации rcрода Смоленска от |7.04.2019

J\b 944_адм, от 26.о7.2о]t9 Jю 20l5-адм, от 28.10.2019 Ns2974-одМ, ОТ 28.11.2019

лгs з252-адм, от 02.12.2о19 Jф 329б-адм, от 24.03 .2020 Jф 597-адМ, оТ 30.03.2020

J\b 661 -8ДМ, от 0з. l l .2020 Jф 2406-адм, от 2з .|2.2020 Ns 2850-оДМ, от 23 .04.2021

N 962-адм, оТ 09.11 .2021JrФ 2790-адм, от 29.12.2о21 Ns 3445-оДМ, от29.0з.2022

2

J\Ъ 775_адм, от l6.05.2a22 J\Ъ 1289-одм, от 30.05.2022 Ng 1553-адм, от 21.072022
Ns 2|26-адм, от 01 .08.2022 J\b 2|96-адм, от 17.1 1 .2022 Ng 3398-адм, от
03.03.2023 Ns 475-адм, от t9.04.2023 Ns 923-адм, от 14.|2.2023 М 3561-вдм, Ф
| 4.12.2023 Ns 3 5 62-адм), Gледующие изменения :

1.1. Подраздел 1 раздела 2 муниципЕtльной программы изложить в
следующей редакции:

(1. осноВНыЕ ПоЛоЖЕНия

).

|.2. Полразлел 4 разлела 2 муниципЕшьной программы изложить в

следующей редакции:

У.правление жилищно-коммунaльною хозяйства
Администрации города Смоленска

ответственный
исполнитель
муницип€tльной

1-й этап: 201,9-2020 годы;
2-й этап: 2020-2021 годы;
3-й этап: 202I-2022 годы;
4-й этап: 2022-2023 годы

Период

реЕlлизации

(этапы)

С.оздание условий для переселения граждан

смоленска из ава жилых домов
Щели муниципальной

Общий объем финансирования муниципагlьной
программы на весь срок ее ре€rлизации составит
1 507 52З 643,26 руб., в том числе:

1-й этап (2019 - 2020 юды) -
99 |64 196,92 руб.;
2-й этап (2020 - 2021 юды) -
25| 753 727,96 руб.;
3-й этап (202| - 2022 юды) -
108 42| 092,З7 руб., в том числе:

- Gредства Фонда - 46 786 135,90 руб.;
- средства областного бюджета -
39 489 525,|9 руб.;
- средства бюджета города Смоленска -
22 |45 4З|,28 руб.;
4-й этап (2022 - 2023 юды) -
1 048 184 626,0l руб., в том числе:

- средства Фонда - 41 8 0l 7 3 l 8,63 руб.;
- Gредства областною бюджета -
626 |37 t74,6| руб.;
- средства бюджета города Смоленска -
4 030 132,77 руб

Объем финансовою
обеспечения за весь

период реzrлизации (по

юдам ре€шизации и в

ршрезе источников

финансирования на

очередной финансовый
юд и l, 2-й годы

планового периода)

aJ

(4. ФинАнсовоЕ оБЕспЕчЕниЕ IчIунициIIАльноЙ
ПРОГРАММЫ

наименование
муниципальной

программы/источник

финансового
обеспечения

Всею Объем финансовою
обеспечениrI по юдаJчl (этапам)

ре€rлизации, рублей
2021-2022

годы
2022-202з

гqды
МунuцuпсIльная
ad рес ная про zрсltил4 cl
по переселенuю
ераэюdан uз
аварuйноzо
эtсuлutцноzо фонdа на
20I9-2a23 zodbt
(всего), в том числе:

1 l56 605 718,38 l08 421 092,з7 1 048 l84 626,0t

федеральный бюджет 464 803 454,5з 46 786 135,90 418 0l7 318,бз

областной бюджет 665 626 699,80 39 489 525,19 626lз7 174,6|

бюджет юрода
смоленска

26 175 564,05 22l45 4з|,28 4 030 lз2,77

)

1.3. Раздел б изложить в новой редакции (приложение).
2. Управлению информационных технологий Администрации города

Смоленска разместить настоящее постановление на официшlьном сайте
Администрации юрода Смоленска.

3. МуниципtLпьному казённому гIреждению <Городское
информационное агентство) опубликовать настоящее постановление в

средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящею постановJIения возложить на

заместителя Главы юрода Смоленска по городскому хозяйству.

yf,1+* /

Глава города Смоленска .А..А. Новиков

)ý
д
ф)ýо

дtr
d-

it - i-i
F>х Е
-l= с)

zФЁ
Y Б ýl .*
ý Е &,о
ý Е >tсjE]ýid>aЁ€Е а
дlч:ч)ý t- ОU л л хой: *(вdЕ
: в.:F9хRёхRýыы* tr
>Е
нЁ
я8.

о
о.

л
о
l-

с-)
с\
с{

Iбlelо
c.l

\о

чrь
г\
со

\о
с.l\о

ýэфф \оýюёо ý

=к
е

c-l
с!
бl

I

c.l
c.l

(п

rп
с{(п
oi
ооt
о\(n

ci оо..) О.\\
ctl бlфо\
ф c.l
ý r.-)
оо

=l-

о
Фо
Ф

ý

о\
о\\о
\о
бl\о
tп
\о
\о

qa
вý
:g

оцч!х
!т,! х Ф

ЕЕil
дýЕ
* ýlс)8о

со

cl
E{

1gЕд-с)
(l)f
б>
ёою

0)у
d
9
\о

о
F.о
сЁ

юо

)ý
.д

ЁЬ)Fia
ФЕlо-ло:r
dtO
0)

Ф

св
Ф
о
Ф

Е

ctl

N

оý
ýýlo :,,l

ýх
аý
хч_рý;\цёsý
ýýýd\ýлэs
FлYхФл-aS
Ёý
д_Еý
fý)Ё ýýо ýх
Е }хд 8ё

оL
со9

FЕо
dбdtrg\o
аоq.оl-Fло
ЕR
Ф(J
El-ФФ
Еg
9ý
9R
)5Q
цiх9

о=о.ýФЕ
=ЁolX
9ов
Ё,ý ь
о*71
,9 Ёх
(J (Ёю

_о| н

=ъ

Бýо
rч

aal
с\ý
c\r

Iо\
л!с\
ý\)
*
ýлvъ
а
ý
о
фа{ч\)
ý

фýл \.)

Еý_*\)oJ с\)

ЕеФ,ý
F 'Gat ýоR
хý;еоfl ьЕЕЕ:

Е РЗl-)

Е !ý-|уlEl рх
l{F ýb.t9

хНýф
ф=е*ч
Qяý

ёýа.Фх8v л!Е ýýбЁrj \
:оЕл \члО

týЁ
ýsа
ý)\
о
*ч
Ф

а
ý
)ý
о
*.ý
в\ýý
\
ъ*хý'ч

л
!Е2Е2
сл

rrоЁ
ч

J-

*
л
ED

cl
!
!

:
la
фоF
ФЕё
q)
-Е?
о
х
л
*а
Ll
аF9
Е
i*
св
trоа:
с')
*
св

_i
е
о
tr:_
q)
dq)
ф(J
\о

ац
(r)
бtц

$
ч
2
ý

ý
\зо

i
св
9.
tiо

E{

оVЁо*; *а)Ё9
ir ;.: (Jн Е -*2,9 йо
БР9trохýочл lr"! LлЁ; l

\о

ýг\
ь
ciO
\о
c-t\о

(а

кБ
Fj vл

фв
ý\оёо ý

с7)
с.)

c.l

ý

оо
ol
(..l

ь
с.)
cn

\о
aa
г-
\о
с-)
(a)

сa
a.)

an

ý

оо\о c.lcn c.tг- г-
\о c-lсо an

\а
г\ aFl

Ёt1.hS
\о ej
бl \е
\о

ýý\€\
ýFý

ýý
:ý

(п о

\п
c.l
v1
о.ф
=f
О\
cn

cn оосооч\
бl с!оо о\0о c.l
ý rarфýr

cnt
ý
N
o.1

аýоо .-l
йн
сa
a,l

cný
ý
б|
a.l

ааýfiý
с\

Rl a?)ааýý\Ь€о\
q\ бl?i с\

чý
ýý
ýý

ý о

Фо,ч\о
c.l\о

\о
\о

ýа
$ý

t

ý\о
ь
\о
o.1

а\ос{ ta)о*ч\оо
О aа)О. Г*
ф c.l

s\о
г*

\о
c.l

а\оo.1 t/)б] \о\ооО с-)о\ь
оо c-l

В.ý
ýý
Еý

0о

Rh
\a \i
вý\о оо

Чв

сa

(n

}сАухо
.о)
Ф^
ý>
ю

t-
Ф
Y
E{
9
\о
)ýо
F
с)d
\оо

)ý
л
iЬ)
Fl.
ФЕf

q€
Ф+

(d
trr
лaЁ
*5
t-д,ФФ:
цЕ
9 \-/
\о

F
Ф

Е{

9ю
)ý
д
Fо
Ф

юо

)IE
л
iЬ)
Fl'

Фd
о- .i
&ё
Ф

Ф
7*схYхо
.Ф
9а
ý,:
|о

F
Ф

d
9

\о
)Е
од
t--о
к,

юо

)ý
л
iЬ)Fll
бJ iJ
о- .r'

RЁ
Фе

gd
Е{
оо
р
t_
ФЕ
d
9
\о

Lь
х
Et
9ю
)ý
о
t-о(l
\оо

)ý
л
ih)
F}lсýЁо- .i

вёе

(^.l

aЕл

ФЕ
да
Ф

)ý
л
Ф

Ф

о
х
.д

Ф

д
Ф
t-
Фа-ю

о-

-Рio
(€Fg8
ý>о- .оLFлоYd

=g.бо
ФФ
Еаgý
ЬЕ
)ýот_ё
L'к9

о=о.ý0)Е>*оХ
лL9оо
9li Б
х о-эЁýо-
U сЁЮ

с0

)dб
о
х
л
д
)ýsЕ
ф
ф
Ф
ф

ýs
9Ф
(Ё,1
9бё>хооЕ
3слд
бt5х
БqrЁЕ
Еf
Ф-
fiчс)у
Ф=
l- \о

>.

Yýýýý\
ý
ý
в
ýý
Ф\
ý
ý

ý
сч с!

с{

\о

ýг- (.)

Ё-1Ё)ФЁ9э
\Ov
NЁ\о

ко\чяЁ ,а
фг\
з;

ý

(п

lаЁ(\lЁ)
laЁ
О\ lfJфЁ
ЁF(

о\ бl.а ?.l

ЦЕ
ýý
ф

=Ё

t
анýggк

ф
Kla

lf)
l.] tl

ба\о сь9Ё \оt-{ t

cn

a.|

U
9

ЕоF
Е
Ф
2
a
бl

L
о

)ýФочЕ9л* 9hFFбlФ:
Еý н

=
t ц ч /\5ox\J
=\б н g
ь,* ё g.=)ý9олоЕqЕt_о8 ь 9ь9 Е R:Ф'\осtдаою

cn